ΜΕΡΜΑΝΑΕΣ, eos, qui a Candale ad Cressum usque regio potius sunt, hoc nomine appellatur Lydi, teste Herodoto l. i. c. 7. Μερμανάων Ἰβιδem vocatur c. 14. An a viro quodam generis auctore, an alia de causa, mihi nondum constat.

ΜΗΑΙΝΕΥΣ Μοδῖος, παρὰ τὴν Δαρειοτὴν Μεσοβοιῆν, μάραλλα, παρὰ τὴν Αβού, ἢ Ζῆος, Ζῆου. Haec Hesychii verba, forte corrupta et interpolata, certe valde obscura, quidem non intelligo. Voces autem in medio posita, Μοδῖοις et μάραλλας, huc aliunde videntur transposuisse.

ΜΥΣΙΝ, Lydi nuncupantur fagrus arborum, unde Mysus nomen innoxie voluit. V. Strabo L. xii. p. 593. [557.] scribens, Xanthum Lydum et Menecraterem Elagium hanc rationem nominis Mysorum reddidisse: ὅτι τὴν ἀβού οὖρον, Μογὰν σive Μοῖαν, ἀνοράζοντες ἢ Αβού. Cf. Strabone sua haec Steph. Byz. v. Μοῖα, Αβού δὲ τὴν ἀβούρην Μοῖαν φησὶ. Docet enim Eastath. ad Dionys. Per. p. 46. [ad v. 322.] Μοῖαν vel Μοῖαν, utrumque enim dicitur, τὴν ἀβούρην significare, κατὰ τὴν γλῶσσαν τῶν

* Videmus de ea lingua Ill. Scip. Maffei in Diss. de Aegide primorum Italiae incolarum, qui cum linguam etiam pro Peloponnesia habet. Adb. Gelehrte Zeitung 1792. n. 25. s. 783, 784. †

* In edit. Schreveliana antiquioribus, item in Albertina, ἕρμα legitur.

† Est in Callimachi fragm. p. 496, ubi notaturum inveniri nomen, Βανδίων, Βανδερθεῖος et Ερνεῖος.

† Plura alia, hae postquam, dedit Th. Dempsterus de Etruria Regali. l. p. 119. De illis, utra vocis Κίρως notatorem legitur Scylax et Dorotheus ad Vetus de V. 8. p. 67. 68.

† Minor legiturum Hesychii locum, Κανδαίλος τῶν τῶν ἱεραίων. Βούρα Αβού, — ὁπὸ ἢ τῶναιος, καὶ Αβού, Κανδαίλος παρ. Conf. ibi notat, et Ptolemaeum ad Moxi. Atl. p. 230.

* Quibusdam de veterum epigrammatum obsequiis lectio et interpretatio, additur, l. iii. p. 207. 64. Quasi, nihil profecto Kivae facti ad τὸν hanc Lydum illustrandam.

** Varie hoc Jovo epitheton scribitur. Apud Plutarch. l. c. simul iterumque Αβουραῖος. Vilius Aeneas, in Strabone

L. xiv. p. 673, rectius Αβουραῖος in Cod. Medice, et exemplo meo adscripti Graecorum. Ptolemaeus ad Αβουραῖος. Noverat Laetantius lib. i. Instit. c. 22. §. 23, etiam magna ille lectio varia, momente Binsmanno. * Nomin autem cum ceteris, Plutarcho, Eliano et Laetantio, aut cum recentioribus, Becharis in Geogr. s. p. 167, Bunsenotti, in Osservationi istoriche sopra alcuni Medaglioni antichi p. 213, 214, aliisque disputat de origine nominis. Mihi tamen hae saepe videtur Jovis dictus Αβουραῖος de Labradna, utri sive viro Carii, cuius nomen Strabo, l. c. et ipse Herodotus, l. v. c. 119. ubi legitur Wazangitio et Valckenarius.

† Plura quae vident, addit Casaubonus et Schweighaeusorum L. vii. Animadv. in Alcmanem p. 439—464, atque creditos Hesychii interpretat.

Λαδός. Inde emendari potest Hesychius, apud quem legitur, Μῶνος, τῆς ἀδελφῆς, Μωσῆ. Pro Μῶνος reponendum Moeis sive Moysi, et, pro ἀδελφῆς, vel, quod idem est, ἀδελφῆς (ut est in ed. Alberti). Neque dubitandum est, quin Moysi natus debeat in Αἰθίοβ. Error librarii in permutato nomine Lydorum et Mysorum hinc natus videtur, quoniam processerat Moysi, ὄνομα Βαρβαρίων.

ΜΥΣΤΗΣ Artemid. l. ii. Oneir. in fine scribit, Ὅτις δὲ οὐκ ἀναγινώσκει τὸν Δαλδῖον [τῶν Δαλδίων, in ed. Reiff. p. 259.] Ἀρτέμιδος, οἱ Μύστην καλύτερον ἔχεις παρὰ ὅσους, ταῦτα με προφασίζομαι. Erat Artemidorus Daldianus, Daldia autem urbs Lydiae. Sed quo tempore is scripsit, Daldia fuit urbs Gr. Videtur vixisse sub Hadriano et Pio imperatoribus. Nominus autem, antiquum Lydorum linguam aetate Strabonis, qui sub Tiberio floruit, jam fere ubique extinctam fuisse, et ipse testatur in fine l. xii.

ΜΛΑΛῆ Lydorum lingua significavit vitium. Sic enim Hesych., Μῶλας εἶδος ἄρουρας, οἱ δὲ, τὸ ἐν ταῖς ἰσχυαῖς σπυροῦμαι ἀπὸ τοῦ Μῶλου, ἐστὶν αἰθερ. Αἰθερ, τῶν αἰθέρων. Scriptor pro αἰ τοῦ Μῶλου legendum esse ἀπὸ Τῶλου. Videtur Hesychius protervis his verbis indicare, Μῶλας Lydia dici vitium a Tulo nobili motu Phrygiae Magnae in confinis Lydiae. Vitrovius l. viii. c. 3. inter vina generosa memorat quosdam Lydium Meliton, vel Moliton, in quibusdam Codicibus reperitur. Pinius l. xiv. c. 7. Nec Timoliti per se gratia, uti vino. Unde Philander in Vitruv. p. 327. conjicit, Meliton sive Moliton forte a Tulo motu fuisse pettum; quod etiam ex loco Hesychii, ex mea emendatione, adstrui potest. Forsitan vero ipse Timolus, qui et antiquis Timolus dicebatur, Lydis motem vini significavit. Erat enim vitibus consitus, et vinum Tuloiticum a veteribus valde celebrabatur. Ti summatem in quibusdam linguis antiquis videtur denotare. Hinc Persarum Tians, quod Hesych., v. Τῶνος ἐπιπέτῳ τὸ ἄρ. TI vel TG etiam apud Aegyptios motem

Non haec quidem sunt omnes voces ex Lydorum lingua in libris scriptorum veterum superstitēs. Quondam aliquis prudens omisitam propter defectum testimoniorum idoneorum. Plures me tunc fugerunt; quod tamen ut resarcirem, in secundis hisce curis omni ope amissus fui. Quod precipuum erat nostrum institutum, his consecuti sumus, ut nempe qualis fuerit Lydia lingua, et quantum haec inter atque Gr. intertiberit, aliqua ratione perspiceremus. Tempore Strabonis, ut supra dixi, haec lingua in ipsa Lydia porne extincta fuit, quantum alibi adhuc vigeret, velut apud Cibyrtas. Potissimum his alia ex lingua Tyrrenorum addi, quam Servius ad l. x. Aen. v. 179. appellat Lydium linguam; nam quos ita Lydos nominat, sunt Tyrheni, et quavis facile videt. Verum tota haec res a multis in dubium vocatur, et ipse Dionysius Halic. l. i. p. 23. existimat, Tyrrenos non fuisse genere Lydos. Si vero etiam fuerint Lydi, Linguam tamen propriam tractu temporis corripserunt, ut adeo Tyrrenicas voces omnes pro Lydiis venditare non ausim.

§ 10. De Lingua Carum.

Sequitur Carica lingua, de qua in superioribus jam verba me fecisse memini, quae si repetere velim, actum agam. Ex iis, ut opinor, abunde constitit, haec linguam, quamvis quandam accepit, tamen vel propter hanc ipsam rationem a Gr. dialecto esse discernendam. Loquor autem de Caribus antiquioribus, patria sua a Neleo expulsi, et narrat Pausanias in Achianis, p. 207. [§ 25.] et Aelianus l. viii. Var. Hist. c. 5. Carēs non tantum ab Homero dicuntur Βαρβαρίωνες, ut vidimus § 2. [p. 11.], et qua de causa, § sed etiam lingua Carica meminit Platarchus in Arist. p. 330. C. vel p. 605. ed. Steph., καὶ τῶνος μᾶλλον ἢ προφῆταις Καραῖς γλῶσσαις περὶ τῶνον. Aelianus l. c. jungit Κἄρος, καὶ Μυρδόνος, καὶ Ἀδύρας, καὶ Ἄλλου; Βαρβαρίων. Testimonium

¹ Vineta Timoli et Tnoii commemorat Ovid. l. vi. Metam. v. 15. xl. 86. Fast. l. ii. v. 513. Seneca in Phoeniss. v. 602. Hinc tota Bueho Timolos attolli joga. Jungatur haec Pini l. v. c. 29. Lydia celebratur maxime Sudibus in latere Tuoli, qui antea Timolos appellatur, vitibus consitus. [Comparatur Strabo l. xiv. p. 943. Dioscorides l. v. c. 10.]

² Locus Vitruvii l. ii. c. 8. p. 69. est notata dignissimus, sed hinc corrigendus. Vide emend. l. iv. c. 1.

* Contum emendandi illustrandique hinc Hesychii locum, ab interceptis omnia omnibus intactam relictum, neque si vituperandum, quibus conjectura Jablonskii haudquam probetur. Suscipiunt autem me commendanda, de voce Μῶλας duae codicis aevi τοῦ Τῶλου, patrociniū quibusdamque quætere ex eis potissimum, quod in multis veterum libris pro Timolos scribitur. Melus, eodem modo, ut Marns pro Tuzus, observante Barhamo ad Virg. l. I. Georg. vi. 56.

¹ Hinc Poeta verum hauserit Strabo l. xii. p. 657. Sed in Cod. Geographi Medice, et ad istum locum notavit Gronovius, verba haec et non pauca sequenti deficiunt.

² Eclianibus Phoenicis Colophonensis affert Athenæus l. xi. p. 358. Ἐκ τῆς Ἰωνίας (δὲ) ῥάφρονος, c. 2. A.

ad e. l. notatur Casaubonus et Schweighauserus t. vi. p. 257, 258. Cf. Galak. de Stylo N. T. p. 39, 51.

³ Quis verus Lydos consilio emiserit Jablonskii, equidem ignoro. Hinc non addidisse, egerit et ordine elementari dispositione, et diligenter illustrata, collatio hujus et priore editionis manifestum facit. Pausa adjuvanda, qua jam enunciat.

ΒΑΙΧΕ ΚΙΡΚΟΝΑΕ ἑστὶν ἰσθμὸς Ἰωνίας. Αἰθέρ. Hesych.
ΒΑΙΤΕΙΑΚΟΝΑΕ ἑστὶν ἰσθμὸς Ἰωνίας. Hesych. Ad utrumque l. legendi Albertus et ceteri interpretes.

significavit, ejusque vocis minores pluralis Τῶνος ἢ subne frequenter occurrit, quoniam significatione singulari singularis adhibetur. Apud Turcas et Mexicanos Tepe et Tepeca. V. Horati Opera. Americ. p. 185.*

ΜΥΣ, terra. Hesych. ait, Μωσὶ ἢ γὰρ Λαδός. Contra Aegypti non dissimili nomine dicebant aquam; quod hujus loci non est.

ΠΑΑΜΥΣ. Sic Regem in sua lingua Lydi dixerunt, quod et Bochartus observat t. i. Operum p. 1164, sed ubi male Πάλας. Apud Hesych., Πάλας βασιλεὺς, παρὰ οἱ δὲ Πάλας. Memoratur Πάλας quidam, qui ex Ascania venerat, apud Hom. Il. iv. v. 792. Iomibus tribuit Tzetzes in Lycoph. p. 101. [ad v. 691.] ἢ Νάλας, τὸ Πάλας, ἐπὶ τῶν ἰσθμῶν, καὶ χηφῶν τῶν ἐπὶ τῶν ἰσθμῶν, λέγει ὁ Ζεὺς πατρὸς, ὅτις Ὀλυμπίου Πάλας; Τί μὲ οὐκ ἔδωκεν χηφῶν ἀργύρου, Πάλας;

Videtur tamen ἢ λέξις potius Βαρβαρίων, et idcirco a Poetatum principe Dynastae Barbaro tribuitur, nisi illic sit nomen proprium. Graeco hanc vocem a Lydis antiquissimis accepisse; confirmat Tzetzes Chil. v. Hist. 10. Τὰς δὲ Ἀδελφῶν καὶ Ἰωνῶν τοῖς ἑσπέραιονες. Πρὶς Πάλας βασιλεὺς οὐ σέβεται Κρόνῳ.

PISA est portus lingua Lydi. Scylax in l. i. x. Aen. v. 179. alii incolae ejus oppidi Tentanas (Tentas) fuisse, et ipsum oppidum Tentam nominatum, quod postea Picas Lydi, [propter senam suppl.] vocantur, atque id lingua sua singulariter [Lunarem in ed. Burn.] portum significare dixerunt, quare huic urbi a portu huic nomen impositum.*

TAPTANON. Apud Hesych. legitur, Τάπτανον ἔξοι. Αἰθέρ. ἢ τὸ ταπῆρον, ἢ τὸ ἀπὸ σπυροῦμαι τῶνος καὶ τῶν, ἢ καὶ σπυροῦμαι. Pro ἔξοι videtur cum Salmasio legendum ἔξοι, et pro τῶνος nullam recipere.*

ΦΙΛΕΤΑΙΡΙΣ. Scholastes ad Nicandri Theriaca p. 42. ed. Colon. vel p. 50. ed. Murell. Σπυροῦμαι δὲ, ἐστὶ τὸ ἀποφῆδαι φέρει ἢ φέρει τῶν Ἀδελφῶν καὶ Μωσῆ Φιλέτων ὀνομαζέται.

ΖΑΚΤΟΙΔΑΔ (l. Ζακτοῖδης) καὶ ἰσθμὸς, Ἐγγυρῶν, παρὰ Ἀδελφῶν. Lex. Rheter. MS. laudat Cl. Rolanekus in Auctario Emendat. ad Hesych. t. i. p. 1374. Mentio Lydorum non fit ad Hesychii, qui tantum scribit, Ζακτοῖδης ἰσθμὸς.

¹ Hinc hinc ἢ Ἀδελφῶν Hesych.

ΜΑΤΑΙΤΗΡΩΝ καὶ τῶν ἰσθμῶν, Ἀδελφῶν, ἰσθμὸς τῶν Hesych. Maxime ἰσθμῶν, vel ἰσθμῶν, cum alia, ut ἰσθμῶν, cum Alberti, jam mihi prorsus est. Sumtum videtur ex Hippocrati Synonymis, quae laudantur ab Athen. l. xi. p. 281. ed. non.

ΠΑΑΜΥΣ ἢ τῶν ἰσθμῶν, αἰθέρ. Hesych. De peregrina vocis origine dubito, et non romanicor, cum in libris Graecis a me quidem lectam esse. Τῶνος Ἀδελφῶν ἢ τῶν Hesych. Si Is. Vossius audias, videtur est a τῶν, domus, et significat τῶνος. Interpres reliqui de τῶν nihil mutantur.
* Pro Βαρβαρίωνος, B. B. 567. legendum Βαρβαρίωνος conjicit Tollius, Vir Cl. idemque amicus, in Exercitio ad Apollonium p. 738—741. Alia bene facientia movit A. A. Georgius in prof. ante Praefatum. Evidens Josonis Græco-Copto-Thebaicum, p. 311. Nihil in multis defensionibus necesse videtur in Strabonis lib. xiv. p. 976. ubi pro Βαρβαρίωνος ἢ γὰρ καὶ Ἰωνῶν Xylander malebat Βαρβαρίωνος, Cassob. ἠγγυρῶν.

Herodoti, qui ipse e Carie urbe Halicarnasensis, hac in re multum valere potest. Veram illius mentem non recte me percipisse in prima hujus Disquisitionis editione, deinde intellexi e Strabone l. xiv. p. 448. [976.], cujus verba comparant cum Herodotote non erit difficile veritatem asssequi. Testatur autem Historicus l. i. c. 171. et 172. Harpagum, Ionia subacta, exercitum traxuisse in Caras et Caunios et Lycios; Caras ex insulis transisse in continentem, ibique tunc sedes posuisse; ipsos vero Caras se appellare *αδρυχίνας* continentis; Mysos et Lydos esse Caribus germanos fratres; eosdem lingua Carum *θι*, *βαρυχάσιος* *τάτι* *Καρέ* *ήγροντο*; Caunios aut linguam suam accommodasse ad populum Caricum, *προς τή Καραία ήντι*, forsitan *ήγροντο* *προς τή Κ. ήντι*, ad morem loquendi et consuetudinem Caricam, aut Caras ad Caunicum, id quod liquide se non posse discernere ait Herodotus. His quaedam addere, vix operæ pretium est. Ne quid tamen prætermisisse argui possim, quædam ex illa Carum lingua adhuc residua addere visum est, quæ maximam partem Steph. Byz., nobilis *Έθναία* scriptor, nobis subministrat. Et plura forte inventuri eramus, si loco Epitomes ipsum Stephani opus ad nos pervenisset.

* *ΑΑΑΝ* Caras appellasse equum, Stephanus in v. *ΑΑΑΙον* memoria prodidit, repetitque in v. *ΥΑΛΛοΑλο*. Eapropter in numismate Claudi Britannici, apud Tristram T. 1. p. 200, conspiciat* equus, cum inscriptione, *ΑΑΑΙον*.

* *ΑΟΥΜΠΟΝ* dicitur quidam ex posteris Rhodemanthi, a Caribus cultus divinis honoribus. Ita Auctor Etymol. in v. *Αουρα*.

* *ΒΑΝΑ* victoriam dicunt Caras, auctore Stephano v. *ΑΑΑΙον*, sed qui male addit, *εθερ και παρ Τριαντας Βανδον την νικησ ποτις*. Audacior videtur, quam felicius Sahmsii conjectura, pro *την νικησ* cupientis *η σιγγου*, †

* *ΒΟΥΛΟΜΕΝ* *Καρες ανη τοσ βοουθεις*. Suid. Verum enim vero exemplum, quod offert, non probat. Usurpatur quidem ibi fortasse de Caribus, sed non tanquam vox Carica, haud magis quam *Βουλορηνα*, quæ sequitur. Cf. Harpocrat. [ibi Blacardus, p. 100, 101.]

* *ΓΕΑΑΝ* Caras vocatam regem, testante Stephano v. *Σουγυλλα*, sive *Σουγυλα*, quæ Carie urbs, et quod nomen reddendum Straboni l. xiii. p. 611. [909.], ubi male *Σουγυλα*, quod Casub. et Holstenius etiam monerunt.

* *ΠΙΠΠΑΝ*, significatione instrumenti ejusdem Musici, Caribus gonnulli tribuuntur: sed factum id inde ab eis videtur, qui Phœnicem cum Caria confunderent. Latissimus enim fines olim habuit Phœnicia. V. Cononem in hist. Andromedes et Persæ. Loca Athœni p. 174. [l. iv. p. 177.], ad quam respicitur, hic est, *Γυγυραιοσ* *της ει Φαισας, δε φησεν ε Εσφορις, εχρησθησ πηλας, σπυθαιουσι τή μελεια, — τούτους δε ει ει Καρες χριστασ εν τοις θεοις αν ει μη άρα και η Καρια Φαισας εουδασ, δε παρ Κριστην και Βουχολθησ ιστιν εφελεσ*. Atque hic etiam non disti milia legere est apud Eustath. ad II. Σ. p. 1157. Frustra tamen ea verba in omnibus Xenophontis Atheniensis libris quærantur. Itaque aut memoria fecisset Athenæum, cui sens debet Eustathius, aut verba sancta sunt e libro Xenophontei jam deperdit, aut demique intelligendus est quis alius, Xenophontis nomine appellatus, quales plures fuisse docet Cl. Fabricius in Bibl. Gr. quævis ignoret, Athenensium usquam alium laudare Xenophontem præter Grylli filium, historicum illum notissimum. Pollux l. iv. c. 10. [segu. 76.] tantum ait, *Γυγυρα* esse Phœnicem juxta inventionem, sed valde simplicem *Μουσική τή Κοριεσ*, Phœnicem vero lingua Adoniis vocari *Γιγγρα*, et ab hoc libam lugubrem desumisse nomen. Ad istum locum consulatur Kubnius.

* *ΕΚΑΤΟΜΒΑΙΟΣ Ζελα, εν Γοργεισ, και παρ Καρισ, και Κερεισ, Ηεσυχ.* †

* *ΚΟΑΑΒΡΙΣΜΟΝ* genus saltationis Carum pariter ac

Thracum fuisse, Pollux memoria prodidit l. iv. c. 14. [segu. 100, ibi Jungermannus et Kubnius]. Ab Athênæo vocatur *καλαβρισησ* l. xiv. p. 629. Utrumque testæ se habet. Dicitur enim *καλαβριζειν* et *καλαβριζειν* eadem significatione. Cf. Hesyech. in vv. *Καλαβρισησ* et *Καλαβριζειν* [ibi not. itemque ad v. *Καλαβρισησ*] atque Suid. v. *Καλαβρισησ* [c. n. Kusteri]. Non autem potest, ut ipse anteaq. monueram, Colabrizum Macedonibus ab Athenæo ascribi. Jungenda sunt vocabula *Φαισας καλαβρισησ*. De hoc ipse saltationis genere apud Meursius libro singulari de Saltationibus veterum. **

* *ΚΑΡΤΑΙ* dicebantur a Caribus equites et prædones, unde forsitan regioni et genti nomen. Hesyech. *Καριαισ ιππεισ, περιαρασ*. *Καρες*. Alii una serie legunt *ιππεισ περιαρασ*. †

* *ΚΙΣ* est ovis apud Caras, teste Tezæta in Lycoph. p. 94. fin. Quam vocem tamen usurpare veritatem non est Apoll. Rhod. l. iii. v. 375; atque ibidem Scholiastes vocem hanc tanquam receptam repetit.

* *ΛΑΙΠΝΗ*. Memorat Steph. Byz. in v. *Έαρησ* Deam a Caribus cultam, cui hoc nomen datum fuerit e quodam casu. Cum enim templò edificando incumberet Caras, leporem illic fugientem animadvertit; atque hinc scilicet Deæ nomen. Apud Stephanum est generale animalis *ζωον* nomen. Novimus autem Græci leporem dici, *λαγυσι* et *λαγυσι*. Sed hæc derivatio admodum est detorta et plane fidei similis, de quibus l. 3. nosuimil dicit Strabo l. xiv. p. 454. [973.] eam *Λαγυσι* nuncupat, *Έρσ δ' εν τή χωρη των Στρατονικοσ δυο ιερη, εν μεν Λαγυσις, εν τή Έαρησ τεραστεισταισ*; quod illa veritas interpres: In agro Stratonico sunt duo templa, unum Laginis Hecate sacrum illustrissimum. Locus iste est corruptus; et ab interpretate ita acceptus, tanquam Lagini populi Hecate sacra fecerint; atque id indicare videtur vox, quæ est in Græc. *Λαγυσις*. Sed legendum est *Λαγυσις*, correctione proca et obvia, a *Λαγυσις*, quæ est terminatio Carica, ut in *Ποσση*, de quo supra post. Ita autem locum veritatem: Unum quidem Laginis, quod templum omnium, quot habet Hecate, clarissimum est. Ex quo legitur et hoc discimus, fuisse hanc Lagino Hecaten, seu Trivian, quod etiam ex Stephano confirmatur.

* *ΜΑΖΑΙΣ*. Bacchum hoc nomine Caras appellatur, auctore Stephano in v. *Μαζαριασ*, ubi hæc leguntur, *παρ Καρισ ε Δαιμονεσ Μάζαρεσ εθερ ελθρησ*. Addit ibidem, *εκαλειρο Ν και η Ρέα Μα*, sed quod magis ad Lydos, quam ad Caras videtur spectare. Fr. Guilets *Μαζαρεσ* exponit *μεγας*.

* *ΜΕΙΤΣΑ* lapis est Carum ligus, ut testatur Stephanus

* Dissentit Sequinus in Selectis Numismatibus antiquis, p. 130, 131. Sed assensatur Berkecius ad Steph. v. *ΑΑΑΙον*.
† Jac. Gronovius pro *μα* placuisse *δου*, t. ii. Theas. Antiq. Gr. in Alabandis, manus P. Burmannus in *νεϋς* MSS, ad Stephanii locum. Plerum ibidem Berkecius de un vocabuli *εθνησ* notatione signi militaris sive vexilli, sed præserte Mænesio in Gloss. Gr. Barb. v. *Βασι* et *Βουλορηνα*, t. iv. Op. p. 247, 272.
† Probabilis conjectura Jac. Gronovius, sed suo more, nec satis digno literarum politionum professore, vehemens in *Α*. Cononem invenit, in *Ποσση*. *Μελα*, l. c. 16. pro portu duo, *Γελα*, et cui verberandum *Ακτινασ* portus *Σαγγελος*, et cui *Λαοπιτη* enim *Μελα* de Caria.
‡ Multa de hoc Athênai loco disputant Casanbagon et Schweighæuserus t. ii. Animadv. p. 639, 640.
§ Exemplum istud hoc nimis facit. Vox enim *εαρησ* *δου* hæc magis Caribus propria est, quam cæteris gentibus. Hæc a tombas ibi offeruntibus, de quibus interpretas Hon. II. B. 206. et scriptores Antiquitatis Græcæ. Adde Capitolinum in Maximo et Balbino t. xi.
** T. v. *Opuscula* p. 214, 217, 218, 223. Non sicut debuit, in ætymologia vocum per nos omnia in Athenæo, aut apud Pollucem. Comparantur vobis præter interpretes Suidæ et Hesyech. supra a

me laudatos, Casanbagon et Schweighæuserus Animadv. in Athenæum t. vii. p. 429, 430, vii. p. 301, 302.
† *Ποσσησ* et Pirata semper, quod sciam, de prædacione maritima in libris veterum scripturam. Optime Hesyech. *Ποσσησ* *αυτοσ*, *αυτοσ*, *βουρασ* *ε* *εθνησ*, et *Αμωνιος* de *Α*. B. quæm p. 119. *Ποσσησ*, *ε* *βουρασ* *αυτοσ*. Alia dicit *Βακαριασ* in Animadv. ad Ammonium, p. 194. Videtur equites ex *ραπτα* viventes et prædones maritimi dicit *Καρες*, exemplum semper Carum insidentes, agros non tantum incursums, sed et *εαρησ* multica classicissimè *οπιλισ* pro virili parte semel ipso artumant. Ut enim Caras a Critis apud Athenæum l. i. p. 106. *ελεβουρασ* *δωσ* *ταυτοσ*, illi eorum genus *ηγεμελοσ* et nari *ουσινησ* dicitur *Μινοσ*, in Thucydides l. i. c. 4.
‡ Non ea est medicina, ut cum Cicero loquar, cum sanæ parti corporis sculpellum adhibetur. Certe antea loqui Strabonem est incorrupta, nulla *ορεασ* *ροσδωσ*. *Ασπυρισ*, sive *Ασπυριδισ*, quæ illi malum, nonem hæbet de oppido Caris, cujus Strabo iterum meminit l. xiv. p. 978. *αρχ* *Ασπυρισ*. A *ρηναιον* *ε* *αρχ* *Ασπυρισ*. — Cum ne conjectura quidem *αυτοσ*, quæ consistit in margine exempli Jaldoukiani dicitur Athenæum l. xii. p. 304. F. hunc locum non reperit in textum. Quis enim alibi necesse *δωσ* *αυτοσ* *ε* *αυτοσ* *Ασπυριδισ*, ad hanc Deam?

in v. *Mosycaena*. Sed pro *Mycaena* fide Codd. MSS. legendum esse *Trea* censent Salmasius et Gronovius.

ΜΥΚΑΑΕΥΣ fuit cognomen Jovis in Caria. V. Eustath. in II. B. p. 266.*

ΣΟΥΑΝ Cares tumulum sive sepulcrum appellarunt, teste Stephano in v. Σουδαίωλο.

ΤΟΥΣΣΥΑΟΙ a Caribus vocabantur Pygmaei. Ita Stephanus in v. Κάρου. †

ΤΥΜΝΗΣΟΣ est virga. Scribit Stephanus, τρυμησός, εστὶν ἄκρως ἀπὸ τρυμησός ῥάβδου Σαΐθου γὰρ τὸν ῥάβδου τρυμὸς λέγουσιν.

ΣΟΥΗ Joven Cares appellarunt, teste Strabone I. xiv. p. 453. [973.] Joves alios ibidem Strabo commemorat. In illis est Jupiter Labradensis, qui et Militaris dicitur, cujus signum dicitur fuisse labrum, de simulacro ejus appensa. V. sup. §. 9. [p. 87, 88.] Post Labradensem, quem Labradum vocat Plinius I. xxiii. c. 2. recenset Strabo etiam Jovem Carium, ad quem non modo Cares confluxerunt, verum quoque finitimi Lydi Mysique. Nesco tamen, an satis accurate hoc Strabo distinxerit.

Plura vocabula, origine Carica, si existerint apud scriptores veteres, ad meam notitiam non pervenerunt.**

§ 11. De Lingua Lycaea.

Sunt haec praecipue linguae, quas in his oris viguisse didicimus, et ex quibus etiam aliae ortum traxerunt, aut certe plurima deponserunt; atque videmus saepe numero a vetustis auctoribus has ita conjungi. V. Cicero pro L. Flacco, c. 27, qui locus etiam ea, quae supra dicta sunt, illustrat. Superant tamen etiam, quae ab his, aliae plura, aliae minus recesserunt, nonnulla plane sunt singulares, et cum illis nihil commune habent; quae omnes atque singulas enumerare operae pretium non est.

Inter finitimas dialectos praecipue sunt Lycaea et Pamphylia, quarum non infrequens mentio occurrit. Harum gentium sermo longe plura ex Graecorum lingua deponant, quam aliorum populorum, de quibus diximus. Et non desunt, qui has gentes origine Gr. fuisse contendunt, velut Herodotus, I. vii. c. 92. Theopompus apud Photium,* p. 203. [391.] et alii. Verum hoc merito in dubium vocari, et contrarium etiam ostendi posse, facile mihi persuadet. Quod vero sermo harum gentium in multis Graecissari, tribuendum est Graecorum colonis, quae multae hic locorum fuerunt.

Lycaei fuerunt oriundi e Creta, unde cum Sarpedone profugerunt, et hanc regionem adierunt. Testes sunt Pausanias in Achaicis, p. 208. [529.] et Herodotus, I. i. c. 175, qui addit, Cretam totam ab initio habitatam fuisse a Barbaris. Linguae Lycaicae meminit Plutarchus in Alex. p. 1259. ed. H. Steph. ὀβλιωστος ἀλλογενής ἐκ πατρὸς Ἀνακλῆ, πατρὸς δὲ Ἰσπριότιος γερμανός. Cf. idem de Def. Orac. p. 238. ed. Bas. Postmodum vero aliae gentes illius ora, sic et Lycaei linguam Gr. adsciverunt. Hinc Graeca sunt, quae et Lyciorum lingua, sed sero atmodum et sua nempe aetate usitata, profert Eustath. in II. E. p. 545. in fine. Paucis voces Lycaicas ex Steph. Byz. et aliunde conquisitae sunt addam.

ΕΑΔΥΘΕΡΑ, Diana. Artemid. I. ii. c. 35, ἡ λεγομένη παρὰ Λακίων Ἐλαδύθηρα. Sed videtur vox pure Gr.

ΕΡΕΘΥΜΙΟΣ, Apollo. Hunc apud Lycios Ἐρεθυμίω δεικνύμεν dictum fuisse, et illius festum Ἐρεθυμίω, Hesychius docet. In prima hujus libelli editione monui, Rhodios etiam coluisse Apollinem Erethiyhi cognomine, quod rursus in averteret, velut apud Romanos Robigus; quod Strabo,

Aliter Elianus I. xii. de Anim. c. 30, qui, cum de amine sacro Jovis Labrandei verba fecisset, haec subsidit, καὶ τρυμὸν ἀναγράφου Κάρου τε καὶ Σπυρίου. Et colligit ille Deus Carii et Militaris cognomine. Etiam Herodotus I. i. c. 171: unum memorat antiquissimum Jovem Carium, quem eundem I. v. c. 119. appellat Jovem Militarem, eoque Labrande colli affirmat; Quartum adhuc Jovem addit Strabo p. 454. [973.] his verbis, ἑστὶν δὲ τὸν ῥάβδου, loquitur de Laginis, τὸν τὸν Χρησάφου δαίτη, ὅσον ἀκρότατος Κάρου, εἰς ἡ ἑστὶν ἰσχυρὸς τε καὶ παντοκράτωρ, ὅτι τὸν αὐτοῦ ἀναδύθη τὸν ἰσχυρὸν ἄνθρωπον. Sed et revertat ad Ἐρεθυίω, scribit Casaubonus ad Geographi locum: Quis is sit, adhuc quaero.† Unicum praeterea scriptorem reperci, qui nominis istius meminerit, Pausaniam nempe, sed qui in Arcadicis, p. 244. [511. 10. p. 619.] Ὀρῶν appellat, Κρησὸς αὐτὸν Μιλῆταιοι ἔπεισαν, ἐς τὸν θεὸν τὸ ἱερὸν, ἃς πορῆς ἢ ἐπιχειρῆς εὐλοκίῃσιν Ὀρῶν. Sive nomen fuerit Ὀρῶν, sive Ἐρεθυίω, barbarum fuisse non dubito, explicare nequeo.

L. xiii. p. 422, [912.] et ex illo Eustath. in II. A. 39 docet. Sed jam nunc valde dubito, an Apollinem Erethymium cum Erethiyho recte contulerim. Multum enim diversa videtur ratio utriusque istius cognominis; sed illi nunc non ago.

ΚΑΔΡΕΜΑ. Ita Lycios appellare siccitatem frumenti affirmat Steph. Byz. in h. v. V. ibi Pingolo et Holstenius.

* Ratio cognominis Μουδαίω, satis apparet e Stephano v. Μουδαίω. Est enim Mycaea nomen et arbo Cario, inter Maenagrum et Caystrum fluvios. Verba Ethnographici illustrant Holstenius et Berkelius.

† Quae ad istam locum a Berkelio ab aliis quoque observata sunt, veluti Valaico ad Gloss. Lat. Gr. p. 63. Dacero ad Festum v. Trimalchi.

‡ Rege distinguere Strabonem ipsomet Herodotum inter Jovem Carium et Strabonem, errare vero Elianum, nomen Col. Venedigios et Valcaenarios ad utrumque Herodoti locum.

§ Casaubonus legendum censuit ἰσχυρὸς et ἰσχυροκίῃσιν. Nec aliter in Cod. Mediceo, ubi et. ἰσχυροκίῃσιν pro ἰσχυροκίῃσιν invenitur, teste Gronovio.

¶ Leguntur forte e Casauboni verba in prioribus Strabonis editione, quae jam nunc praesto mihi non est; desunt autem in Amnlevo, ubi tamen locus Pausaniae, ab Jablonskio citatus, sed sine inclusum.

** Negat ad usum, praeter hunc paucos:

† ΛΑΔΡΑΥ ἡ ἰσχυρὴ ἢ ἡ βλάστη ἢ ἡ, ἰσχυρὴ ἰσχυρὴ ἢ ἡ, ἡ δὲ τὴν Κάρου, εἰς ἡ δὲ τὴν Κάρου, καὶ αὐτὴ τὴν τὴν ἰσχυρὴν λέγουσιν. Hesyeh. c. α. Alberti.

‡ ΣΠΥΡΙΟΝ, Mercurius. Fuit Imbrus insula Thracica, sacra Caballo et Mercurio, quem Ἰσχυρὸν λέγουσιν ἢ Κάρου, teste Stephano Byz. v. ἰσχυρὸν. Repetit Eustath. ad Dionys. v. 514. Comparatur Holstenius et Berkelius ad Stephanum locum, atque Gutherthius de Cabitis, p. 80.

§ ΚΡΕΜΑ nomen mentio Caricae, cujus meminit Machon, poeta comicus, apud Athen. I. viii. p. 97.

Κάρου, ἡρα, τρυμὸλοιο.

Τὸ εὖ ἢ ἐστὶν ἰσχυρὸν ἐστὶν οὖν, ἡρα, ῥάβδος,

Ὅσα γὰρ ἐν Ἀθήναις Κορναίω χρεῖσται, ἀναδύθη†

Leguntur ibi Casaub. et Schweigh. t. v. Anecd. p. 136, 137. Significat nullum ducem eandem voce usat est Aristoph. in Equit. v. 361.

† ΑΝΑΔΥΘΗΝ ἡρα, εἰς τὸν Κάρου ἀναδύθη. Hesyeh. c. α. con-jectura Palmerii. Legitur vulgo, π. τ. πρῶτον τ. τ.

Verè meminit Berkelius nota ad Stephanum v. Ἀναδύθη, perpaucos apud scriptores antiquos superesse veteris linguae Caricae reliquia, et singula igitur, quae iudicæ studiosè conquisantur.

§ Sequens iurea Bocharti et Jablonskium, et editorem ejus, Gull. Ye. Waterum praeterit:

¶ Ipsam Carum et Carie nomen Phoenicium est, et per Phoenicos saepe ad Caria vicinos Iones penetraverat. Hesyeh. Κάρ τρυμὸν γὰρ Καραίω; item, Κάρου ἰσχυρὸν καὶ τρυμὸν. Ita Hebraeus קָרוּר car e-agron, vel aris. Itaque a gregum copia potestè dici Caria et Carus. Sed Eustath. II. 4. p. 974. falli putat, cum Coli insulae nomen eandem referat, et si Carica lingua est, ovem significat: quod II. inquit, vel Κάρου ἰσχυρὸν καὶ τρυμὸν, ἢ καὶ τὸ ἰσχυρὸν Κάρου, ἢ τρυμὸν τὸν ἰσχυρὸν. Quin jam, vel Κάρου, Graece non est ovis, sed vellus: Hesyeh. Κάρ τρυμὸν, καὶ Κάρου ἰσχυρὸν, Κάρου τρυμὸν, ἢ Κάρου τρυμὸν, γὰρ τρυμὸν. Neque videtur aliud significare quàm Carum, quae insulae Ἰσχυρὸν ἰσχυρὸν ἡρα ἀναδύθησιν, testatur ap. Strabonem, I. xiv. (Athen. I. vi.) veteri Caricarum rerum scriptorè Philippum, e Caria urbe Thengela. Sed et Carus Gr. sermone jam oim fuisse annulos, licet non succederet satis, vel ex eo colligere est, quod non appellat Ἰσχυρὸν τρυμὸν τρυμὸν, I. 6. Strabonem interpretet, unum, ἡρα, ἰσχυρὸν, Graece impetite loquutus, et in vicina Solomene, ex quorum oppido Ἰδαί: factum ἰσχυρὸν et ἰσχυροκίῃσιν. Interim quod videt Eustath. II. 1. 222. Cui nomen fuisse ab ovibus ἢ τρυμὸν, non est propositè rejiciendum. Ex nempe pertinebat aliud Coli nomen Κάρου in eod. Eustath. II. lib. II. 4. 222. Κάρου ἰσχυρὸν καὶ τρυμὸν τὸν ἰσχυρὸν, prout gentium nominum collectorum, I. e. Stephanum. In quo legitur de insula Col, ἰσχυρὸν ἢ καὶ Κάρου, sed recitandum est Κάρου. Insula Caris, I. e. Κάρου, Carum, agnoscit, sui ovium. De Crami Coli τρυμὸν τρυμὸν vide narratum historiolum in Hesyeh. et Suida.† S. Bocharti Geogr. sac. l. i. c. 7. p. 376. Log. Bibl. 1699.]

quo loco eam distinguit a lingua Græcorum, Lydorum, et Solyorum. Exempli vero reliquiarum veteris Pasiarum lingua ne apud scriptores antiquos reperisse non recorder.

§ 14. De Lingua Bithynorum.

In prima hujus Disquisitionis editione Bithynos omittendos movebam, quoniam Phryges sunt, et Bithynia deinde dicta est, que primum Phrygia Major appellabatur. Quae etsi vera adhuc censuo, nunc tamen nonnulla de Bithynia eorumque lingua et vocabulis propriis adjungam. Bithynus fuisse Thracum ἀπὸ τῆς θύρας, tentant scriptores antiqui, Strabo l. xii. p. 373. [816.] Plinius l. v. c. ult. p. in 840, Auctor Etymol. Ἀλκίανος ἢ Βιθύνος—ἢ ἢ ἰθακὶνὸς Ἑλλῆς, Syncellus p. 181, Ἑλλῆς ἀπὸ Σφραγίδος διαβάτης κατέρχον τὴν τὴν Βιθύναν, τὴν Βιθύναν καλοῦσιν, qua verba ab interpretibus Latine non recte versa sunt. Sed in primis consulatur Herodotus, l. vii. c. 75. Quod adeo verum est, ut non obscure colligi possit, Bithynos etiam tractu temporis lingua Phrygia et Thracica semper conservasse vestigia. Pausanias itaque in Eliae. i. p. 159. [406, ubi Ζεῦσιες] Zipetem Bithynis Dynastam Thracem fuisse, ex nomine conjectat. Ζεῦσιες, Rex Bithynorum memoratur quoque a Plutarcho in Quæst. Gr. p. 302. Juvat istam Pausanias conjecturam Hesychius, qui sic scribit, Βιθύνος, αἱ ἑσφῆσαι, ἢ ἑσφῆσαι γῆρας, quod forsitan a Zibym, hæste vel gladii genere, descendit, vel à vestimento quodam peculiari, quo in memoriam pristinae originis sui fuerunt. Apud Hesych. Ζεῦσιες* mutari debet in Ζεῦσιες vel Ζεῦσιες, siadem rex innuitur, sed quod dubium facti adjecta vocis explicatio ἢ ἑσφῆσαι, que hoc nimis pertinet. Suidæ Ζεῦσιες dicitur ὄνομα κύριον. Hoc autem nomen historicum non sicut extra Bithyniam in usu fuisse. Haud dubie respicitur ad Zipetem, quo nomine apud Historicos ille Bithynia princeps vulgo vocatur. Apud Steph. Byz. v. Ζεῦσιες dicitur hæc urbs Bithynia nomen habere ἀπὸ Ζεῦσιος βασιλέως. Cum autem Pausanias ex hoc nomine conjicit, eum fuisse origine Thracem, non id ita intelligendum est, quasi Zipetæ ex Thracia in Bithyniam traiecerit primus, sed hoc lingua Bithynica tribuendum est, que Phrygiaca et Thracica fuit. Nam ex historia novimus, patrem jam hujus Zipetis, quin avum et prævum, Bithynia imperasse. Video Cellarium hoc neglexisse, cum tamen profiteatur, in introductione ad historiam veterem, se historiam harum regionum in Asia minori accuratius multo tradere, quam ante ipsum ab aliis factum erat. Ea vero, que de majoribus et antecessoribus Zipetis cognita habemus, ut plurimum ex Memnonis hist. Heracl. apud Photium [Cod. ccxxiv.] petita sunt. A tempore Zipetis regnum istud clarius evasit; et a multis multa peti possunt, que ad historiam illam faciunt. Quandoquidem Bithyni a Phrygiis descendeabant, et adeo originem Thracicam habebant, ut jam dictum fuit, mirum nequaquam est, vocabula quaedam Bithyni et Thracibus fuisse communia, atque vestigia convenientiæ inter utramque hæc gentem etiam ætate adhuc seriori conspicua fuisse, ut statim patebit. Videamus igitur de paucis vocibus Bithynicis.

* ΑΑΙΖΙΝΕΣ nomen Bithynorum. V. Eustath. in Il. p. 563, 364, et Etymol. Auctor in v.

BENAIΔΙΟΣ nomen mensis. Nomina omnium mensium Bithynicorum ex MS. Gr. exhibet Jos. Scaliger, l. i. de Emend. Temp. p. 5, et cum quadam discrepantia Usserius de Anno Macedonum, p. 41, etiam Fabricius in Menologio, p. 61. * Sunt ex nomina omnia Gr., præter unum Βεναιδιος, qui mensis a Græcis dicebatur Ἀπρηναιος.

BRIAZUS nomen Dei et Templi in Bithynia, teste Plinio, l. xxii. c. 2.

BYZIS antiquissimus Bithynorum rex, perhibetur Τροία ἄλλοις antiquior. In Thracia Byzia est arx regum Thracie. Byzas, fundator Byzantii, conspicitur in nominis ætate apud Goltzius, V. Tournefort Voyag. t. ii. p. 2.

FANOS, ἢ φανος ἢ φανός, ubi Βεθέρω, ut scribit Hesych. Cf. supra p. 8. [p. 69, ibi not.] Τῆς Φανὸς

locum esse Thracie, ex Artemidoro et Harpocrat. h. v. itemque Suidas.

ZHAAΣ sive ZHAAΣ, nomen regis Bithynia celeberrimi. In Thracia Zelan oppidum invenio. Vide Plinium, l. iv. c. 11. Apud Steph. Byz. v. Ζηλα legitur, ἑστὶ καὶ Ζηλα—πόλις Καρδοκίας, ἢ ἑστὶ καὶ Ἰσκαρδοκίας καὶ Ζηλας [cf. supra, p. 110.]

ÆBITHYNAIOS, gens vestis Monachorum, cujus nomen ex Præsesium Bithynorum dialecto derivatur a Suida, Ἀβιθύναιος* χιτὼν μοναχικὸς ἐκ τῶν ἐκείνου ὀνομάτων, κατὰ τὴν ἑσφῆσαν γλῶσσαν τῶν Προναίων.

ΣΥΜΜΟΝΙΟΣ ἢ Βιθύνος ἢ πρόμορος. Hesych. ex Herodoti l. vii. c. 75. [Junge Steph. v. Συμμόνι, ibi not.]

TAPANTOS. Steph. Byz. in v. Τάπας ait, ἑστὶ δὲ καὶ Τάπας ὀνομαζομένη γλῶσση πάλαι Βιθύνια, ἑστὶ τῆς ἰσκαρδοκίας Ζεβί.†

§ 15. De Lingua Mariandynorum.

Excipiunt Bithynos Mariandyni, qui a multis coloni Scytharum existimantur. V. Schol. ad Apoll. Rhod. l. ii. [v. 140.] et Eustath. in Dionys. Perieg. [v. 788, et seqq.] Strabo vero Thracas fuisse affirmat, l. vii. p. 204. [455.] ubi et de Bithynia. Idem, l. viii. p. 238. [531.] aut Mariandynos ortu esse Paphlagonas. Non mirum est, ab aliis annumerari Scythas, sed ab aliis Thracibus, cum Thracæ et Scythæ apud veteres fere semper confundantur. Ex Mariandynorum † lingua aut pauciora vocabula supersunt, ut saltem ad meam cognitionem pervenerunt.

* ΑΔΙΝΙΜΑΙΟΙΣ nomen est cantilenæ Μαριανδυνorum, cujus meminit Pollux, l. iv. c. 7. †

* ΑΚΟΝΙΤΙΟΝ veneni genus celebratissimum apud eos, ut in Dionysium tradit Eustath., p. 117. [ad v. 788.]

Hinc fortasse emendari potest Hesychius, in quo legitur, Ἀκονιτὶς φάρμακον ἐστὶν ἐπιβλητικόν. De Aconito v. Ovid. l. vii. Met. Fab. xxii. Servius in l. ii. Georg. v. 152. Gr. vel potius localem vocis etymologia in tradit